
#boxofourmemories
STRONA INTERNETOWA PROJEKTU BOX 
OF OUR MEMORIES (BOOM): PROMOWANIE 
ROLI MUZEÓW I ARCHIWÓW WE 
WSPIERANIU DZIAŁAŃ REMINISCYJNYCH 
DLA OSÓB Z DEMENCJĄ JUŻ GOTOWA!

Partnerstwo międzynarodowej inicjatywy BooM ma przyjemność zaprezen-
tować  stronę internetową projektu:  www.boxofourmemories.eu.  Za pośred-
nictwem platformy internetowej będziemy dzielić się z Państwem wszystkimi 
działaniami i rezultatami 30-miesięcznego, międzynarodowego projektu, dofi-
nansowanego w ramach programu Erasmus+. Celem projektu jest zwiększenie 
dostępności opartych na wspomnieniach, cyfrowych, nieformalnych inicjatyw 
edukacyjnych dla seniorów. 

Według Światowej Organizacji Zdrowia, około 50 milionów ludzi na świecie 
cierpi na demencję, a każdego roku odnotowuje się prawie 10 milionów 
nowych przypadków. Jest to jedna z głównych przyczyn niepełnosprawności 
i niesamodzielności wśród osób starszych, która wywiera fizyczny, psycho-
logiczny, społeczny i ekonomiczny wpływ nie tylko na osoby cierpiące na 
demencję, ale także na ich opiekunów, rodziny i całe społeczeństwo.

Projekt Boom skupia się na terapii reminiscencyjnej, która polega na wykorzy-
staniu historii życia - pisanej, mówionej lub obu - w celu poprawy samopoczucia 
psychicznego, zwłaszcza w przypadku osób starszych z demencją. W projekcie 
BooM stworzymy metodologię i narzędzia do cyfrowej terapii reminiscencyjnej 
dla osób starszych, przy ścisłej współpracy z muzeami i archiwami jako środ-
owiskami szczególnie odpowiednimi do wdrażania takich inicjatyw.
Spodziewamy się również wpływu na podniesienie świadomości na temat udo-
stępniania przestrzeni kulturalnych miast osobom z demencją, jak również wz-
mocnienia umiejętności opiekunów nieformalnych w zakresie efektywnej pracy 
z osobami z demencją. 

Aby osiągnąć wyżej wymienione cele, konsorcjum pracuje nad realizacją na-
stępujących rezultatów: 

1. Przewodnik metodologiczny- wykaz dobrych praktyk w dziedzinie muzealni-
ctwa i wspierania osób z demencją, a także strategie wdrażania innowacyjnych 
pomysłów z zastosowaniem narzędzi wypracowanych w projekcie Boom. 
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2. Kurs doskonalenia zawodowego (CPD) dla edukatorów osób dorosłych. Ce-
lem CPD jest umożliwienie uczestnikom z różnych dziedzin zajmujących się 
pamięcią i jej utratą podnoszenia kompetencji i dzielenia się doświadczeniami 
we wspomnianym wyżej zakresie. 
3. Zestaw narzędzi online do nieformalnej edukacji osób dorosłych (opiekunów, 
członków rodzin, wolontariuszy)
4. Platforma internetowa oraz aplikacja Box of our Memories

PLATFORMA INTERNETOWA BĘDZIE ZAWIERAŁA WIADOMOŚCI, 
BLOGI, REZULTATY PROJEKTU I AKTUALIZACJE, TJ. RAPORTY, 
INFORMACJE O POLITYCE, A TAKŻE MOŻLIWOŚCI WSPÓŁPRACY, 
NP. OGŁOSZENIA O WYDARZENIACH, WARSZTATACH I SZKOLENIACH 
BEZPOŚREDNICH.

BooM angażuje grupę 7 partnerów, pochodzących z 7 różnych krajów euro-
pejskich (Polska, Włochy, Wielka Brytania, Szwecja; Grecja, Chorwacja, Au-
stria):   

1. COLLEGIUM BALTICUM: jeden z głównych ośrodków badawczych w półno-
cnej Polsce w zakresie realizacji międzynarodowych projektów związanych ze 
zdrowiem. (PL)

2. ANZIANI E NON SOLO: organizacja pozarządowa posiadająca szerokie 
doświadczenie w zarządzaniu projektami i koncentrująca się w szczególn-
ości na temacie wspierania aktywnego starzenia się. Uczestniczyła w kilku 
projektach mających na celu wspieranie starszych osób dorosłych, w tym osób 
starszych cierpiących na demencję. (Włochy)

3. GRYD: firma posiadająca bogate doświadczenie w zakresie innowacyjne-
go wykorzystywania platform technologicznych i mediów, ze szczególnym 
naciskiem na użytkownika i stosowanie metod pozaformalnego uczenia się 
(Wielka Brytania)

4. ELDERBERRY: firma posiadająca doświadczenie w zakresie tradycyjnych 
metod tworzenia materiałów edukacyjnych, jak również w zakresie eLearnin-
gu i eKultury. Instytucja zajmuje się opracowywaniem programów nauczania i 
badań strategicznych, tworzenia, testowania, redagowania i publikowania w ra-
mach edukacji szkolnej, młodzieżowej, dorosłych, nauczycieli oraz kształcen-
ia i szkolenia zawodowego, często z implikacjami społeczno-kulturowymi i 
miejskimi. (Szwecja)

5. SYMPLEXIS: organizacja non profit, której celem jest zwiększanie spójności 
społecznej, zaspokajanie współczesnych potrzeb osób zagrożonych wyklucze-
niem społecznym i promowanie praw człowieka. (Grecja)

6. MUZEUM SLAVONII: muzeum narodowe, największe muzeum ogólne i jedno 
z najstarszych muzeów w Chorwacji. Zajmuje się historią, etnologią, naukami 
przyrodniczymi, numizmatyką i historią sztuki we wschodniej części Chorwacji. 
(Chorwacja)

7. ARCHIWUM DORNBIRN: jako część administracji miejskiej, archiwum jest 
połączone z wydziałem społecznym Urzędu Miasta Dornbirn. Archiwum gro-
madzi nie tylko akta administracyjne, ale również fotografie, wywiady, pamiętn-
iki, listy i inne dokumenty z firm, klubów i od osób prywatnych, aby wypełnić 
swoją misję zachowania pamięci o mieście i jego mieszkańcach. (Austria)

Publikacja ta została zrealizowana przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. Publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko ich 
autora i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za umieszczoną w nich zawartość merytoryczną.

 
UWAGI DLA REDAKTORÓW 
- Aby dowiedzieć się więcej o projekcie BooM i zaangażować się w jego działania, proszę wejść na stronę www.boxofourmemories.eu. 
- BooM jest współfinansowany przez Komisję Europejską w ramach programu Erasmus+, na podstawie umowy o dofinansowanie nr 
2020-1-PL01-KA204-081598


